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Till JOHAfondens medlemmar och vänner      Stockholm i december 2021 

 

60 års i självständighet och kampanjspurt 

I dagarna firar Tanzanias fastland 60 år av självständighet. Ett par goda nyheter lyfter 
tillbakablickarna på utbildningsområdet. När Tanganyika blev självständigt 1961 fanns det två 
utbildade ingenjörer i landet och 12 läkare. En nästan total avsaknad av utbildning för de få 
flickorna som åtminstone fått gå några år i folkskola mötte Barbro Johansson när hon kom till 
Tanganyika några år före självständigheten. Långsamt har det blivit bättre men fortfarande när 
JOHA Trust bildades för drygt 20 år sedan kunde bara 5 % av barnen i en årskull få plats i 
sekundärskolan. Flickorna hade ännu sämre möjligheter. Nu deklarerar utbildningsministern stolt 
att alla barn som fått godkända avgångsbetyg efter 7:e årskursen kan beredas plats i 
fortsättningsklasserna på sekundärnivå. Bristen på klassrum som hämmat expansionen håller på 
att avhjälpas genom Världsbankens och andra givares stöd.  Lärarbristen avhjälps inte lika lätt men 
ambitionen är klar. En riktigt glad nyhet är att flickor inte längre måste sluta skolan om de blivit 
gravida. De får komma tillbaka och fortsätta sin utbildning. Beslutet kom särskilt lägligt nu för när 
skolorna stängde under pandemin blev det en epidemi av tonårsgraviditeter.  

Barbroskolan fortsätter att vara en förebild för kvalitet i utbildningen. Man har visat att flickor 
också från fattiga hem och byar kan klara skolan bra om de får engagerad undervisning och 
individuellt stöd.  I framställningen för stipendier under 2022 listas 43 flickor i olika årskurser som 
behöver hjälp med skolavgifterna. JOHAfonden har under ett par år när frågor funnits kring 
ekonomin varit restriktiv med att lova finansiering av flickor som tagits in i de lägre årskurserna. 
Några av dem som förra året togs in i skolan som betalande elever har dock fått det svårare när 
föräldrar avlidit under pandemin. De finns nu med på listan av stipendiebehövande. JOHAfonden 
har i dagsläget tillräckligt med medel på gåvokontot för att klara åtagandet att alla 
stipendiebehövande som tagits och nu kan tas in i Barbroskolan ska kunna gå ut med lägst den 
lägre sekundärskoleexamen. Fler bidrag till fondens 90-konto välkomnas för att flera av dem också 
ska kunna fortsätta på den högre sekundärskolenivån – till A-level när det blir dags.  

Banklånet som JOHA Trust tog när staten krävde att gåvan som skolan fick 2014 skulle dras in är 
fortfarande en tung börda. JOHA Trust och Barbroskolan kämpar för att amortera skulden och få 
ner räntan. Lastbilarna fortsätter att köra schaktmassor för järnvägsprojektet men bilarna åldras 
och kräver mer och mer underhåll. Än bidrar de med ett positivt netto. JOHAfondens kampanj för 
bidrag för att reducera skulden gör skillnad. Som utlovat har en milj.kr - IDUNA-fondens - initiala 
bidrag betalats ut till JOHA Trust. Ett 40-tal medlemmar och vänner hade till utgången av 
november satt in sammanlagt drygt 150 000 kr på kampanj-kontot. Ett stort tack för bidragen. 
Styrelsen hoppas att insatserna före årets slut ska växa till minst 250 000 kr. Med hjälp av IDUNA-
fondens matchning kan då en ny utbetalning på en halv milj. kr göras. Låneskulden i Tanzania är nu 
nere i drygt 2.5 miljoner kr. I ränta kostar det ner än 35 000 kr i månaden. Att få ner skulden till 
noll är en prioritet för att säkra Barbroskolans långsiktiga hållbarhet. Kampanjen för skuldsanering 
slutspurtar nu inför jul. Medlemmar och vänner uppmanas till nya insättningar på kampanjkontot 
1918945-5. Gåvor på 90-kontot för stipendier välkomnas också och tänk på att betala in 
medlemsavgiften på 250 kr för 2022, pg. 11 84 35-7.  
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Pandemin är inte över än men nu vidtar också Tanzania skyddsåtgärder av olika slag och man 
använder allt vaccin som man får tillgång till. Styrelsen hoppas att ett par av våra fullvaccinerade 
seniorer ska kunna besöka Tanzania i början av 2022. Inför nästa årsmöte då vi förhoppningsvis 
kan samlas fysiskt vill vi med företrädare för JOHA Trust och Barbroskolan diskutera 
framtidsfrågor. Behovet av det stöd som JOHAfonden förmår bestå med är helt annorlunda nu än 
det var år 2000. Tanzania kan så mycket mer nu på egen hand och en åldrande grupp svenska 
vänner så mycket mindre.  

Styrelsen önskar er alla en God Jul och ett Gott Nytt År med bilden på dansande Barbroflickor som 
pryder förstasidan på det senaste numret av Habari, den svensk-tanzaniska vänskapsföreningens 
tidning. 

 

 

 

  

 


